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Nasiona Tojad południowy
Aconitum szt.3 PWxx11
Cena 14,72 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx11

Kolor żółty

Kolor żółty

Opis produktu
Nasiona Tojad południowy

Aconitum Anthora

  

   Aconitum Anthora to gatunek byliny należący do rodziny jaskrowatych. Występuje w południowej, środkowej i wschodniej Europie i w Azji. Nie występuje naturalnie we florze Polski.
Jej północny zasięg to południowe Czechy. Jest to roślina występująca w górach całej Europy, a w Azji aż po Autaj. Jej siedliskiem są słoneczne stoki, kamieniste łąki i krzaczaste zarośla. Tojad południowy osiąga wysokość od 60 do 90 cm. Bulwy rośliny mają kształ podłużny lub owalnym, o długości około 5cm. Łodyga jest

wzniesiona, u dołu naga u góry gęsto owłosiona delikatnymi i krótkimi włoskami. Liście na łodydze ułożone są skrętolegle. Są dłoniastodzielne, podzielone na wąskie 3-4 mm szerokości odcinki. Dolne długoogonkowe, górne na krótkich ogonkach. Kwiatostan rośliny wyróżnia się pojedynczymi lub rozgałęzionymi gronami do 40 cm
długości. Pojedynczy kwiat jest hełmiasty lecz znacznie większy niż u innych, podobnych gatunków. Owoc Tojadu to wielonasienny mieszek. Nasiona są trójkątne, żebrowane, ciemnobrązowe do czarnych, o długości niewiele ponad 1 mm.

Opakowanie zawiera 3 szt. nasion.

Tojady kwitną od czerwca do sierpnia. Kwiaty mają zwykle fioletowe, od granatowoczarnych do fiołkowych, ale wyhodowano też białe i różowe,
a u tojadu lisiego są z natury jasnożółte (gatunek ten podobno odstrasza krety i nornice). Tojad jest rośliną, którą powinniśmy sadzić tylko i
wyłącznie w celach ozdobnych. Nie zaleca się umiejscawiania rośliny blisko jakichkolwiek grządek z warzywami. Nie należy również dotykać go
gołymi rękami ponieważ jego jad wchłania się przez skórę.
 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Jak wszystkie gatunki tojadów roślina jest bardzo toksyczna dla zwierząt i ludzi. Nawet niewielkie dawki mogą być śmiertelne.
Tojadem najprawdopodobniej został otruty słynny filozof Arystoteles, co w jego czasach wcale nie było odosobnionym przypadkiem.
Rzymski historyk, Pliniusz Starszy, uważał tojad za roślinny arszenik. Według mitologii greckiej roślina wyrosła ze śliny trzygłowego psa
Cerbera pilnującego wejścia do Hadesu.
Jak to zwykle z roślinami trującymi bywa, groźny tojad może też być lekarstwem. Szczególnym poważaniem cieszy się w hinduskiej
sztuce leczenia – ajurwedzie. W śladowych ilościach i po odpowiednim przetworzeniu rzeczywiście łagodzi ból, gorączkę, uspokaja.
Tojad – pod łacińską nazwą Aconitum – wykorzystują też homeopaci, ale oficjalna medycyna w połowie ubiegłego wieku wycofała go z
użycia, uznając za zbyt niebezpieczny.

 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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